At

At nos interea qui nobis esse videmur  
Felices magnique, & ab omni parte beati,  
Ignavi spectatores tardique sedemus;  
Communemque hostem patimur proferre quotannis  
Ulterius regni fines, atque addere partis,  
Tuque adeo rerum cui nunc Hispane potiri  
Fortuna tribuente datum est, quid cæcus in horas  
Ulteriora petis? Melitæ, viden, imminet hostis,  
Et Siculas classe ingenti quatit improbus arces.  
Quid Lusitanos flammis ferroque fatigas,  
Impiaque ex damnis alienis commoda captas?  
Quin potius, Fessam inuisam, regemque Marochi  
(Si pudor est) contra, victrices verte phalanges,  
Atque reposce pio meritas de sanguine pœnas.  
Et tu qui impatiens alienæ Teuto quietis,  
Orta qui quondam solitus mercede pacisci,  
Nunc etiam nostros popularis milite campos  
Assiduus prædo, tandem moueare tuorum  
Cladibus, & reflecte oculos: en Pannonis ora  
Defensoris eget longe post terga relicta.  
Quid cauponato vicinos Martelacesis,  
In iussusque moues inter nos arbiter vrnam?  
Te quoque & in partem culpæ nunc Galle vocarem,  
Protracto ni iam per bina decennia bello  
Stratus humi attritis opibus miserande iaceres.  
Tu tamen inuicta pertendis mente; sed illi  
Haud unquam armorum satis est, bellique cruentis,  
Cui virtus sua pro pœna est; iam parce querellis  
Musa, agimus fatis miseri, nec numine nostro.

C

Sæpe loco est etiam Peregrini & Nobilis ales:  
 Sed pedibus rubris, maculato pectoro, rostro  
 Subrutilo differt, ad cetera pæne gemellus;  
 Optimus à nido ille recens: namque vngue minaci,  
 Et rostro defiget aueis quascunque per agros,  
Quæque errant vdo per stagna virentia musco:  
 Immaneisque grues, quas nunquam viderit ante,  
 (Dulcia inexpertis adeo tironibus arma)  
 Ille etiam audaci temerarius adpetet ira.  
Quodque aliis plerunque adimit, sub lege severa  
 Atque hominum ad nutus actum in penetralibus ænum.  
 Huic animos addet: maiora pericula adibit  
 Mansuetus, sumetque animos à voce magistri.

Nec paruo in pretio, aut vilis censemur apud nos,  
 Degenerem ob formam, qui vulgo Ignobilis audit.  
 Nam siquidem aut animis non est, aut viribus impar,  
 Sed formæ vitium ingenita virtute rependat,  
 Optimus is, prædeque insano feruet amore,  
 Emissusque alios longe post terga relinquet.  
 Hesperius longe melior sed habetur in oris,  
 Atque Lycæonia subiectis partibus Vrsæ:  
 Eos secus, atque ubi Sol torrentior vrit.

Rursus & ad formam Peregrini accedit, & omni  
 Parte fere similis, dubium facit inter utrumque  
 Discriben, fallitque artus persæpe magistros  
 Teutonicus: fusco nisi quod mage terga colore  
 Nigrescunt, nisi quod plus inter cauda volandum  
 Porrigitur, crebrisque notantur pectora guttis,  
 Introrsumque albent coxae, proceraque colla.